
HUNICIPALIDAD DE SABA, COLON
INGRES0 MENSuAL

MES DE DICIEMBRE DEL 2024

DEPARTAMENTO DE CATASTRO

11001 L                   13,645.82URBANOS

11002 RURAL

11602 ARENA Y GRAVA

117J)3 lNSTALACION  DE FIBRA OPTICA

11903 CONSTAN CIA CATASTRAL L                     6,150.00

119-18 PERMISO DE CONSTRUCCION

119-19 REMEDIDA Y CROQUIS 1                    2,500.00
119-ZO PERMISO PARA LOTIFICAR

119-22 ROTURA DE CAILE

120-04 MULTAS

121-01 RECARGO  BIENES INMUEBIES L                     3,986.32

122-01 REZAGO BIENES INMUEBLES L                 165,619.82

220-03 LOTE DE CEMENTERIO L                      1,325.cO

220-04 DOMINIOS PLENOS

23001 MEJORAS DE PAVIMENTO

116-99 OTROS - L                 193,226.96

JEf E DE CATASTRO



                                                                                BIENES INMUEBLES
N° NOMBRE LUGAR CODIGO CATASTRAL IMPUESTO AÑOS QUE PAGO N° DE FACTURA FECHA DE PAGO
1 ADELAIDA BARAHONA SANTOS COLONIA SUIZA NQ444S 11 02 1,235.96L                   2023-2024 58102 02/12/2024
2 DENIS JOEL PADILLA LOPEZ ALDEA ELIXIR F-D-Z-C 381.24L                       2023-2024 58103 02/12/2024
3 DENIS JOEL PADILLA LOPEZ ALDEA ELIXIR F-D-Z-C 1,218.00L                   2021-2024 58104 02/12/2024
4 DENIS JOEL PADILLA LOPEZ ALDEA ELIXIR F-D-Z-C 251.18L                       2023-2024 58105 02/12/2024
5 DENIS JOEL PADILLA LOPEZ ALDEA ELIXIR F-D-Z-C 140.95L                       2023-2024 58106 02/12/2024
6 MELVIN EMILIO AMAYA VILLATORO COLONIA EL PACIFICO NQ441N 01 09 507.36L                       2024 58107 02/12/2024
7 LEANDRO AMAYA MARTINEZ COLONIA ALEMAN NQ444I 05 27 541.25L                       2024 58108 02/12/2024
8 MIRNA ONDINA SOTO BARRIO EL CENTRO NQ441W 09 11 1,200.00L                   PLAN DE PAGO 2020-2024 58109 02/12/2024
9 NOLVIA RUFINA MUNGUIA CHIRINOS COLONIA BELLA VISTA NQ444M 08 01 1,106.76L                   C. PLAN DE PAGO 2008-2024 58111 02/12/2024

10 MARIA ARGENTINA DELCID DELCID ALDEA SANAMBULA F-D-Z-C 361.47L                       2018-2024 58112 03/12/2024

11 LEYLA ALICIA MENDEZ ELVIR COLONIA VALLE VERDE II 4 ETAPA NQ441T 15 01 488.16L                       2024 58114 03/12/2024
12 KEILA JECOLIA MEJIA SANCHEZ COLONIA VALLE VERDE II ETAPA NQ441T 04 10 1,243.09L                   2022-2024 58115 04/12/2024
13 ALBA ANTONIA RAYOFF TURCIO BARRIO EL CENTRO NQ441W 10 03 2,403.59L                   2024 58116 05/12/2024
14 JULIA ALVARENGA ULICES ALVARENGA Y NOE A. COOP. CHOLOMEÑA D-D-Z-C 1,676.70L                   2024 58117 05/12/2024
15 MIGUEL ANGEL ROSALES ZAPATA ALDEA ELIXIR F-D-Z-C 693.98L                       2018-2024 58118 05/12/2024
16 AMINTA MENJIVAR NATAREN BARRIO LA PAVA NQ441X 45 06 735.98L                       2024 58120 05/12/2024
17 NOHEMY ROSA GARCIA PEÑA COLONIA MONTE FRESCO NQ441S 09 13 674.84L                       C. PLAN DE PAGO 2021-2024 58121 06/12/2024
18 NORMA OTHONIEL MARTINEZ OLIVERA COLONIA LA PRADERA NQ444I 11 12 3,459.46L                   2016-2024 58122 09/12/2024
19 NODIS CELINA ARMIJO ALDEA PALOS DE AGUA ABAJO F-D-Z-C 338.49L                       2018-2024 58123 09/12/2024
20 VICTOR MANUEL PEREZ ALVARADO ALDEA PALOS DE AGUA ABAJO F-D-Z-C 218.49L                       2018-2024 58124 09/12/2024
21 ROSA ANA URBINA SANTOS COLONIA LA ARROCERA NQ444M 04 03 3,525.44L                   C. PLAN DE PAGO 2018-2024 58126 09/12/2024
22 FELIPE MEDINA ALDEA ACHIOTE 02 04 14 110.00L                       2024 58128 09/12/2024
23 FELIPE MEDINA ALDEA ACHIOTE 02 04 30 15.36L                         2024 58129 09/12/2024
24 TEOFILO LENIN ROMERO COLONIA SANTA RITA NQ444N 16 01 653.79L                       2024 58132 09/12/2024
25 ANA BELINDA CASERES Y FRANCISCO JUAREZ BARRIO EL CHORRO NQ441V 12 06 1,015.34L                   2025 58133 09/12/2024
27 MARIA AUXILIADORA GEVARA GARCIA ALDEA SANAMBULA F-D-Z-C 7,617.67L                   2025 58135 09/12/2024
28 CARLOS MIGUEL BONILLA ESPINAL COLONIA SANTA RITA NQ444N 05 14 1,652.96L                   2023-2024 58136 09/12/2024
29 JULIA ONEYDA BARDALES BARRIO EL CHORRO NQ441B 13 15 6,295.01L                   2007-2024 58137 10/12/2024

30 IVONNE YANNETH SIKAFFY NAVARRO COLONIA ESTANDAR NQ444N 05 04 713.03L                       2024 58138 10/12/2024
31 JESSICA LILIANA SALDIVAR HERNANDEZ COLONIA SANTA RITA NQ444N 19 05 1,961.15L                   2022-2024 58139 10/12/2024
32 JOSE LEONEL PEREZ OLIVA ALDEA ELIXIR F-D-Z-C 81.31L                         2024 58140 10/12/2024
33 GENRRY ADALID RAMIREZ OLIVA COLONIA VALLE VERDE II 4 ETAPA NQ442P 04 07 323.00L                       2024 58145 10/12/2024
34 NELVI AYESENI ALMENDAREZ COLONIA PALMA REAL NQ444D 02 30 573.64L                       2024 58146 10/12/2024
35 JAIME RAFAEL MARTINEZ MORALES RESIDENSIAL EL DORAL NQ444S 05 10 680.83L                       2024 58147 10/12/2024
36 DENIS ALEXANDER MARTINEZ LAINEZ BARRIO LA PAVA NQ441R 17 16 306.48L                       2024 58148 11/12/2024

37 MIGDONIO DIAZ ALDEA ALIXIR 01 04 02 442.56L                       2023-2024 58149 11/12/2024
38 CARLOS YENI CANALES AVILA ALDEA DE ACHIOTE 02 09 03 246.46L                       2023-2024 58150 12/12/2024

39 JOSE DAVID AGUILAR ALDEA ELIXIR 01 32 07 732.07L                       2018-2024 58151 12/12/2024
40 ALVARO FLORES ORTIZ ALDEA DE ACHIOTE 02 12 01 1,037.47L                   2017-2024 58152 12/12/2024
41 MIRIAN YOLANDA CASTILLO MONTUFAR COLONIA SANTA RITA NQ444S 08 02 795.33L                       2024 58154 12/12/2024

42 OSCAR MISAEL RAMIREZ RODAS COLONIA LA PRADERA NQ444J 24 27 919.75L                       2023-2024 58155 13/12/2024
43 MARLEN ERCILIA UCLES HERNANDEZ COLONIA LA PRADERA NQ444E 04 10 4,076.78L                   2015-2024 58156 13/12/2024

LEDIS LORENA CORDOVA SOLIS ALDEA ELIXIR 01A 27 292.92L                       2018-2024 58157 16/12/2024

44 RICCY DUARTE PERAZA COLONIA SABA NQ444I 14 05 8,900.00L                   2009-2024 58158 16/12/2024
45 ARCADIO MENJIVAR PINEDA ALDEA BARRANCO CHELE F-D-Z-C 126.76L                       2021-2024 58159 16/12/2024

46 EDIL AMILCAR REYS ALMENDAREZ BARRIO EL CENTRO NQ441W 09 05 2,522.50L                   2023-2024 58160 16/12/2024
47 ELDER ALEXANDER RUIZ SERRANO COLONIA BELLA VISTA NQ444N 29 09 509.09L                       2024 58161 16/12/2024
48 EDWIN REINALDO CASTAÑEDA BONILLA COLONIA SANTA ANA NQ442F 03 06 2,000.00L                   PLAN DE PAGO 2021 2024 58163 16/12/2024
49 OLVIN ABIGAIL HERNANDEZ GARCIA COLONIA BELLA VISTA NQ444H 13 14 2,721.70L                   2023-2024 58165 16/12/2024
50 OMAR MENDEZ Y ADA RIVERA COLONIA JARDINES I ETAPA NQ442K 04 02 1,502.91L                   2021-2024 58166 16/12/2024
51 OMAR MENDEZ Y ADA RIVERA COLONIA JARDINES I ETAPA NQ442K 04 01 1,918.70L                   2021-2024 58167 16/12/2024
52 ENGRACIA RAMONA ANTUNEZ OLIVA COLONIA ESTANDAR NQ444N 04 12 3,871.20L                   2018-2024 58169 17/12/2024
53 ALICIA BENITEZ PEÑA COLONIA CHOLOMEÑA NQ441T 33 04 1,645.25L                   2024 58170 17/12/2024
54 YENY MERARY ALVARADO BENITEZ COLONIA CHOLOMEÑA D-D-Z-C 625.97L                       2024 58171 17/12/2024
55 YOLANY YAMILETH ALVARADO BENITEZ COLONIA CHOLOMEÑA D-D-Z-C 469.48L                       2024 58172 17/12/2024
56 MARIA FILOMENA QUINTANILLA COLONIA CASTEELLANA NQ441X 02 02 1,000.00L                   PLAN DE PAGO 2016-2023 58173 17/12/2024

RAUL VILORIO CRUZ COLONIA SABA NQ444D 08 04 2,030.79L                   2024 57174 18/12/2024
57 ROGER NOEL GUARDADO PUERTO COLONIA LA ARROCERA NQ444M 01 04 4,848.95L                   2018-2024 58176 18/12/2024
58 ELVIN GUARDADO Y ELIANY MATUTE COLONIA LA ARROCERA NQ441O 01 05 7,045.35L                   2018-2024 58177 18/12/2024
59 DULCEMA GUIFARRO ROSALES BARRIO LA PAVA NQ441S 30 05 557.27L                       2024 58178 19/12/2024
60 FRANCISCO ORTIZ CUBAS ALDEA ZANAMBULA F-D-Z-C 477.10L                       2019-2024 58179 19/12/2024
61 TRANCITO MENDEZ ALDEA NUEVA EPOCA NQ444J 13 02 1,841.21L                   2024 58180 19/12/2024
62 TRANCITO MENDEZ ALDEA DE ACHIOTE F-D-Z-C 194.96L                       2024 58181 19/12/2024

63 JOSE ROMAN HERNANDEZ FRANCO COLONIA CHOLOMEÑA NQ441N 22 02 375.14L                       2024 58182 19/12/2024

64 SANTOS ISABEL CABALLERO Y SONIA PONCE COLONIA ALEMAN NQ444I 02 11 736.63L                       2024 58183 19/12/2024
65 MARIA NOELIA GOMEZ MEJIA COLONIA MODELO NQ441X 01 07 2,315.31L                   2018-2024 58184 19/12/2024
66 SUYAPA LORENA GUILLEN MONTOYA BARRIO LA PAVA NQ441X 28 07 2,405.57L                   2021-2024 58185 19/12/2024

67 SUYAPA LORENA GUILLEN MONTOYA BARRIO LA PAVA NQ441X 28 08 1,243.72L                   2023-2024 58186 19/12/2024
68 CARLOS MIGUEL BONILLA COLONIA SANTA RITA NQ444S 26 11 1,122.76L                   2024 58187 19/12/2024
69 CARLOS MIGUEL BONILLA ESPINAL COLONIA NUEVA EPOCA NQ444S 14 17 666.41L                       2024 58188 19/12/2024

70 HANDI LILIANA SALGADO ESPINAL COLONIA NUEVA EPOCA NQ444J 1 23 661.96L                       2024 58189 20/12/2024
71 JAIME RAFAEL MARTINEZ MORALES BARRIO EL COYOL NQ444C 25 02 9,943.06L                   2024 58190 20/12/2024
72 GLADIS SUYAPA GARCIA Y OSIRIS MUNGUIA COLONIA SANTA ANA NQ442F 09 10 670.06L                       2024 58191 20/12/2024

73 KARLA PATRICIA URBINA RAMOS COLONIA BELLA VISTA NQ444H 16 01 784.99L                       2024 58193 20/12/2024

74 MELCHOR DE JESUS RODRIGUEZ COLONIA LAS LOMAS NQ444Y 10 01 13,273.16L                 2019-2024 58194 20/12/2024
75 BLANCA ESTHER CASTILLO RIVERA ALDEA GOLONDRINAS F-D-Z-C 1,559.84L                   2024 58195 20/12/2024
76 BLANCA ESTHER CASTILLO RIVERA ALDEA GOLONDRINAS F-D-Z-C 249.53L                       2024 58197 20/12/2024
77 MARIA CANDIDA GONZALES COLONIA MONTE FRESCO NQ441N 06 04 2,489.34L                   PLAN DE PAGO 2013-2024 58198 20/12/2024
78 MARIA HILDA BONILLA VELASQUEZ COLONIA SANTA ANA NQ442F 03 12 1,175.18L                   2020 58199 20/12/2024
79 NIMIA DELMI RUIZ RIVAS COLONIA SUIZA NQ444S 12 01 4,490.26L                   2020-2024 58200 20/12/2024

80 JOSE MARIA SANDOVAL COLONIA MONTE FRESCO NQ441S 02 02 2,878.42L                   2019-2024 58201 26/12/2024
81 MARIA DE LOS SANTOS PUERTO GEORGE COLONIA ESTANDAR NQ444N 03 14 625.94L                       2024 58202 26/12/2024
82 ZULEIKA PABIOLA PONCE ESCOBAR BARRIO EL COYOL NQ441W 04 12 4,884.22L                   2016-2024 58204 26/12/2024
83 JUAN CARLOS RAMIREZ RAMIREZ ALDEA LAS MERCEDES F-D-Z-C 458.66L                       2023-2024 58205 26/12/2024
84 MAGDALENO HERNANDEZ COLONIA CHOLOMEÑA NQ441O 09 06 1,472.82L                   2023 58206 26/12/2024
85 SANTOS PERDOMO COLONIA SUIZA NQ444S 06 04 680.56L                       2024 58207 26/12/2024
86 AURELIA HERNANDEZ ALDEA ELIXIR B. LA SABANA 01 07 03 689.12L                       2022-2024 58208 26/12/2024
87 GLENDA XIOMARA HERNANDEZ ALDEA LUZON PALMERA F-D-Z-C 329.54L                       2019-2024 58209 26/12/2024
88 SELVIN JAVIER CASTRO PALMA REAL.COYOL.BELLA VISTA NQ441X 09 02 1,359.93L                   PLAN DE PAGO CANCELADO 58210 26/12/2024
89 JUSTO BANEGAS BARRIO LA PAVA NQ441S 24 01 1,054.86L                   2025 58211 26/12/2024
90 DELMI YECENIA LOPEZ RIVERA COLONIA BELLA VISTA NQ444M 20 13 692.79L                       2024 58212 26/12/2024
91 GLORIA ALEJANDRINA CABRERA COLONIA ESTANDAR NQ444N 02 03 873.62L                       2024 58213 26/12/2024
92 FREDAL OBEDAN ALEMAN COLONIA LOS ALMENDROS NQ444N 03 01 565.73L                       PLAN DE PAGO CANCELADO 58214 27/12/2024
93 ADALICIA SANDOVAL COLONIA MONTE FRESCO NQ441N 02 01 500.00L                       PLAN DE PAGO 2019-2024 58215 27/12/2024
94 ROSA ERLYN MENOCAL ALMENDAREZ BARRIO EL CENTRO NQ441W 01 23 4,661.10L                   PLAN DE PAGO 2022-2024 58216 27/12/2024
95 REBECA TORRES RAMIRES COLONIA CHOLOMEÑA NQ441O 15 11 4,383.16L                   PLAN DE PAGO CANCELADO 58217 27/12/2024
96 RENE GARCIA LEON BARRIO EL CHORRO NQ444C 18 12 621.18L                       PLAN DE PAGO CANCELADO 58218 27/12/2024
97 ELIDA ROSA RODRIGUEZ CALINDANIO COLONIA CHOLOMEÑA NQ441O 26 09 2,118.42L                   PLAN DE PAGO 2020-2024 58219 27/12/2024

98 JOSE CAIN ALBERTO MEDINA COLONIA SABA NQ444D 03 02 3,957.95L                   2025 58220 27/12/2024

99 WUALTER ANTONIO GONZALES MEJIA COL. VALLE VERDE II, CUARTA E. NQ441T 01 02 349.14L                       2024 58221 27/12/2024
100 WUALTER ANTONIO GONZALES MEJIA COL. VALLE VERDE II, CUARTA E. NQ441T 01 03 349.11L                       2024 58222 27/12/2024
101 KEVIN SAMIR ESCALANTE COLONIA SANTA ANA NQ442F 03 04 3,000.00L                   PLAN DE PAGO 2017-2024 58223 27/12/2024

103 MARIA MELGAR COLONIA SANTA RITA NQ444S 08 09 423.67L                       2024 58224 27/12/2024
104 JOSE FERNANDO URBINA SANTOS COLONIA NUEVA CHOLOMEÑA NQ441O 15 08 678.89L                       PLAN DE PAGO CANCELADO 58225 27/12/2024
105 JOSE FERNANDO URBINA SANTOS COLONIA NUEVA CHOLOMEÑA NQ441O 15 08 3,165.26L                   2023-2024 58226 27/12/2024
106 RENE GEOVANI BONILLA TURCIOS ALDEA BARRANCO CHELE F-D-Z-C 560.39L                       2024 58227 27/12/2024
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                                                                          CONSTANCIAS CATASTRALES
N° NOMBRE BARRIO/COLONIA IMPUESTO N° DE FACTURA FECHA DE PAGO
1 BLANCA ESTELA SARMIENTO BARRIO EL CHORRO 350.00L              58110 02/12/2024
2 MARIA ARGENTINA DELCID DELCID ALDEA SANAMBULA 150.00L              58112 03/12/2024
3 MIGUEL ANGEL ROSALES ZAPATA ALDEA ELIXIR 150.00L              58118 05/12/2024
4 NORMA OTHONIEL MARTINEZ OLIVERA COLONIA LA PRADERA 350.00L              58122 09/12/2024
5 ROGER ANTONIO FUNEZ POSADOS ALDEA REGADEROS 150.00L              58130 09/12/2024
6 TEOFILO LENIN ROMERO COLONIA SANTA RITA 350.00L              58132 09/12/2024
7 HANDI LILIANA SALGADO ESPINAL COLONIA CASTELLANA 150.00L              58134 09/12/2024
8 MARIA AUXILIADORA ALDEA SANAMBULA 350.00L              58141 10/12/2024
9 JULIA ONEYDA BARDALES BARRIO EL CHORRO 350.00L              58143 10/12/2024

10 FLORIDALMA MELGAR ACOSTA BARRIO EL COYOL 700.00L              58144 10/12/2024
11 OSCAR MISAEL RAMIREZ RODAS COLONIA LA PRADERA 350.00L              58155 13/12/2024
12 LEDIS LORENA CORDOVA SOLIS ALDEA ELIXIR 150.00L              58157 16/12/2024
13 DELMY JAKELINE CASTRO VILLAFRANCA COLONIA CHOLOMEÑA 700.00L              58175 18/12/2024
14 DULCEMA GUIFARRO ROSALES BARRIO LA PAVA 150.00L              58178 19/12/2024
15 MARIA NOELIA GOMEZ MEJIA COLONIA MODELO 350.00L              58184 19/12/2024
16 GLADIS SUYAPA GARCIA Y OSIRIS MUNGUIA COLONIA SANTA ANA 350.00L              58191 20/12/2024
17 ZULEIKA PABIOLA PONCE ESCOBAR BARRIO EL COYOL 350.00L              58204 26/12/2024
18 GLENDA XIOMARA HERNANDEZ ALDEA LUZON PALMERA 350.00L              58209 26/12/2024
19 DELMI YECENIA LOPEZ RIVERA COLONIA BELLA VISTA 350.00L              58212 26/12/2024
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REMEDIDAS Y CROQUIS
N° NOMBRE BARRIO/COLONIA IMPUESTO N° DE FACTURA FECHA DE PAGO
1 JULIA ONEYDA BARDALES BARRIO EL CHORRO 275.00L             58143 10/12/2024
2 FLORIDALMA MELGAR ACOSTA BARRIO EL COYOL 550.00L             58144 10/12/2024
3 DELMY JAKELINE CASTRO VILLAFRANCA COLONIA CHOLOMEÑA 550.00L             58175 18/12/2024
4 MARIA NOELIA GOMEZ MEJIA COLONIA MODELO 275.00L             58184 19/12/2024
5 MARBELINA MENDEZ ALDEA DE ACHIOTE 575.00L             58192 20/12/2024
6 GLENDA XIOMARA HERNANDEZ ALDEA LUZON PALMERA 275.00L             58209 26/12/2024
7
8
9
10

11



CEMENTERIO
N° NOMBRE BARRIO/COLONIA IMPUESTO N° DE FACTURA FECHA DE PAGO
1 YOLANDA MEJIA (WILFREDO BONILLA) CEMENTERIO MUNICIPAL 300.00 58113 03/12/2024
2 SANTOS AVILA (CARLOS CANALES ALDEA ACHIOTE 75.00 58119 05/12/2024
3 WILSON DIAZ (BRAYAN AGUILAR) BARRIO EL CHORRO 400.00 58125 09/12/2024
4 VIRGINIA REYES (ADRIAN ROMERO) BARRIO EL COYOL 400.00 58127 09/12/2024
5 YANETH BARAHONA (ESTELA LOPEZ) ALDEA PALOS DE AGUA 75.00 58142 10/12/2024
6 MARGARITA LEIVA (JOSE MARTINEZ) CEMENTERIO MUNICIPAL 75.00 58168 17/12/2024


